
                                                                    
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL  

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

MENDOZA,  11 AGO 2021   
 
 VISTO: 
 El contenido del EXP–CUY: 670/2021, en el que el Ing. Jorge Luis MORENO, 
Director de la Diplomatura de posgrado en “Administración y Dirección de Proyectos”, 
eleva la nómina de profesionales seleccionados para cursar la citada carrera; 
 
 CONSIDERANDO: 

El Plan de Estudio de la citada Diplomatura de posgrado, aprobado por 
Ordenanzas Nº 69/2015-CD y Nº 43/2015-CS. 

 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 02/2015-CS. 
Lo informado por el Comité Académico de la Diplomatura de posgrado de 

referencia y la Dirección General de Posgrado. 
Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 

Resolución N° 83/2020-CS y la Resolución N° 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada 
por Resolución N° 25/2020-CD. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 01 de junio del año 2021. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, a Dirección General de Posgrado de esta Casa, a inscribir 
como alumnos de la Diplomatura de posgrado en “Administración y Dirección de 
Proyectos” a los siguientes profesionales, de acuerdo al Plan de Estudio aprobado por 
Ordenanzas Nº 69/2015-CD y Nº 43/2015-CS: 
 
AÑO 2021 
ABATE CASAS, Alan Sebastián   D.N.I. N° 32.879.497 
ABATE CASAS, Fernando Oscar   D.N.I. N° 29.385.118 
BAILONE VILLARRUEL, Marcos Alberto D.N.I. N° 33.464.085 
BARROSO, Andrea Karina   D.N.I. N° 24.526.027 
CARLUCCI, Alejandro Iván   D.N.I. N° 33.823.270 
CLERICI, Daniela Alicia    D.N.I. N° 31.028.542 
COLAIACOVO, Javier Horacio   D.N.I. N° 33.967.883 
CONVERTINI, Luis Andrés   D.N.I. N° 35.925.922 
ENGELMAN, Juan     D.N.I. N° 35.143.902 
ERIO, Lucas Javier     D.N.I. N° 35.661.904 
GANASSIN, Lucas Darío    D.N.I. N° 32.288.106 
GOROSITO, María Cecilia    D.N.I. N° 25.011.115 
GÖTTE, María Belén    D.N.I. N° 33.577.667 
GULLO, María Laura    D.N.I. N° 39.531.348 
HENRIQUEZ CABALLERO, Marcela Paz D.N.I. N° 28.341.313 
IACCINO, Juan Darío    D.N.I. N° 34.438.918 
IGLESIAS, Manuel José    D.N.I. N° 33.577.686 
LAHUN MATTIOLI, Giorgina   D.N.I. N° 37.737.123 
LANZA, Darío Fernando    D.N.I. N° 28.024.123 
LOPEZ, Marcelo Alejandro   D.N.I. N° 26.924.939 
MAYDAN, Marina     D.N.I. N° 40.072.018 
MUTIS, Walter Eduardo    D.N.I. N° 30.837.230 
 
Resol. – CD Nº  254/2021 



                                                                    
 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL  

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
NOLI, Sergio Raúl     D.N.I. N° 30.056.237 
PALMERO, Valentina Florencia   D.N.I. N° 35.052.755 
PRIETO, Leandro Emanuel   D.N.I. N° 37.002.337 
RODRIGUEZ, María Angélica   D.N.I. N° 36.961.491 
SCHIAVONE, Nicolás Martín   D.N.I. N° 32.812.359 
SILVERO SALGUEIRO, M. Mercedes  D.N.I. N° 92.780.474 
TASSO, Franco     D.N.I. N° 33.814.931 
TELECHEA BORREGO, Juan Nicolás  D.N.I. N° 36.859.021 
VIGLIZZO, Gerardo Francisco   D.N.I. N° 30.727.553 
VILLARREAL SISSO, Lucía   D.N.I. N° 38.907.814 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar a los profesionales detallados en el Artículo 1º de la presente 
Resolución un plazo de CUARENTA Y CINCO (45) días para que cumplan con la 
presentación, en Dirección General de Posgrado de esta Facultad, de la 
documentación que exigen las reglamentaciones en vigencia.  
ARTÍCULO 3º.- La presente Resolución, que se emite en formato digital, será 
reproducida en soporte papel, con el mismo número, cuando concluya la situación de 
emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales 
en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  254/2021 
 


